
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 10.jūlijs                                                                             protokols Nr. 15. 
 

LĒMUMS Nr. 9. 

Par projekta “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas, meliorācijas kadastra 

numurs 413241:00, pik. 00/00 - 45/10 atjaunošana Ķekava, Ķekavas pagasts,  

Ķekavas novads” realizēšanu 

 

Izskatot jautājumu par projekta “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas, meliorācijas 

kadastra numurs 413241:00, pik. 00/00 - 45/10 atjaunošana Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 

novads” realizēšanu, konstatēts: 

1. pašvaldības nozīmes statuss ūdensnotekai (Tāmurgas upe) piešķirts ar Ķekavas novada domes 

2017.gada 30.marta lēmumu Nr.3.§1. “Par koplietošanas meliorācijas sistēmām, kurām plānots 

piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu”; 

2. Ķekavas novada pašvaldība 2023.gada 4.septembrī noslēdza līgumu Nr.1-17.1/23/515 ar SIA 

“Latvijas meliorācija” par būvniecības darbu veikšanu - pašvaldības nozīmes koplietošanas 

ūdensnotekas, meliorācijas kadastra numurs 413241:00, pik. 00/00 - 45/10 atjaunošanu Ķekavā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (turpmāk – Līgums). Darbu izpildes termiņš ir 12 mēneši no 

Līguma noslēgšanas dienas. Kopējā Līguma summa ir 110 629,20 EUR (bez PVN); 

3. būvdarbi projektā “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas, meliorācijas kadastra 

numurs 413241:00, pik. 00/00 - 45/10 atjaunošana Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” 

notiek atbilstoši būvprojektam (būvniecības lietas nr.BIS-BL-631124-10360), izsniegtajai 

Būvatļaujai Nr.BIS-BV-4.4-2022-148; 

4. SIA “Latvijas meliorācija” 2024.gada 26.jūnijā iesniedza iesniegumu ar pielikumiem (Darba 

daudzumu izmaiņu akta Nr.1 kopija un Lokālās tāmes Nr.1 kopija), kas reģistrēts ar Nr.1-

6.1/24/3734, kurā izteikts pamatojums veikt Līguma grozījumus: Veicot darbus tika konstatēti 

sekojoši apstākļi, pēc pirmreizējās pārtīrīšanas, nojaucot bebru aizsprostus, kā rezultātā būtiski 

pazeminot ūdens līmeni pieguļošajās teritorijās bija parādījušās vairākas kritiskas vietas, kuras 

projektēšanas laikā nebija iespējams konstatēt. Lai nodrošinātu drošu piekļuvi īpašumiem, tai 

skatā pašvaldības īpašumiem un pašvaldības ceļa pagarinājumam, tika nolemts līdzšinējos, 

sliktā stāvoklī un bīstamos, tiltiņus aizstāt ar jaunu caurteku izbūvi piekļuves nodrošināšanai. 

Samazināt paredzēto gultnes stiprinājumu daudzumu vietās kur grunts noturība to pieļauj. 

Sekojoši, lai realizētu projektā paredzēto mērķi – nodrošināt ūdensnotekas normālu teci 

pazeminot esošo ūdens līmeni, kas netraucē īpašumu piekļuvei, būvsapulcē tika pieņemts 

lēmums par projekta izmaiņām, līdz ar ko mainās paredzēto darbu apjomi. Sekojoši saskaņā ar 

būvsapulcē akceptētajām izmaiņām izslēgto un iekļauto darbu izmaksas veido sadārdzinājumu 

par 10724,03 EUR, kas sastāda 9,69% no kopējās līguma summas; 

5. Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā projekta “Pašvaldības nozīmes koplietošanas 

ūdensnotekas, meliorācijas kadastra numurs 413241:00, pik. 00/00 - 45/10 atjaunošana Ķekava, 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” realizēšanai ir paredzēti 132 665 EUR. Lai realizētu 

projektā paredzēto mērķi – nodrošināt ūdensnotekas normālu teci pazeminot esošo ūdens 

līmeni, kas netraucē īpašumu piekļuvei, būvsapulcē tika pieņemts lēmums par projekta 

izmaiņām, līdz ar ko mainās paredzēto darbu apjomi. Sekojoši saskaņā ar būvsapulcē 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

akceptētajām izmaiņām izslēgto un iekļauto darbu izmaksas veido sadārdzinājumu par 13000 

EUR, kas sastāda 9,69% no kopējās līguma summas; 

6. papildus nepieciešamo finansējumu iespējams paredzēt no ieņēmumu palielinājuma no 

dividendēm saskaņā ar SIA “Baložu Siltums” dalībnieku sapulcē pieņemto lēmumu par 

dividenžu izmaksu 2024.gadā. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 19.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes 2024.gada 2.jūlija Īpašumu komitejas sēdes un 

2024.gada 4.jūlija Finanšu komitejas sēdes atzinumus, 

 

 
Atklāti balsojot 

ar 19 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts 

Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks),  "Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas, meliorācijas kadastra 

numurs 413241:00, pik. 00/00 - 45/10 atjaunošana Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” 

realizēšanu. 

2. Paredzēt nepieciešamo papildus finansējumu projekta “Pašvaldības nozīmes koplietošanas 

ūdensnotekas, meliorācijas kadastra numurs 413241:00, pik. 00/00 - 45/10 atjaunošana Ķekava, 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” realizēšanai 13000 EUR apmērā no ieņēmumiem no 

dividendēm (EKK 8.3.0.0).  

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt vienošanos par izmaiņām 

2023.gada 4.septembra būvdarbu līgumā Nr.1-17.1/23/515 ar SIA “Latvijas meliorācija” par 

būvniecības darbu veikšanu - Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas, meliorācijas 

kadastra numurs 413241:00, pik. 00/00 - 45/10 atjaunošanu Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā.   

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)          Viktorija Baire 

 


